
Abstrakt

Název: Profil závodníků judo kvalifikovaných na olympijské hry 2012

Cíle: Cílem této práce bylo vytvořit profil českých závodníků judo, kteří se kvalifikovali na 

olympijské hry do Londýna 2012 - zdokumentovat jejich čtyřletou olympijskou kvalifikaci a 

vzájemně je porovnat.

Metody: Ke sběru dat byla použita metoda řízeného rozhovoru a dále analýza tréninkových 

plánů a záznamů za období čtyřleté olympijské kvalifikace. Poté jsem metodou komparace 

porovnával úspěšnost a nárůst formy v jednotlivých letech u každého závodníka v olympijské 

kvalifikaci v letech 2009 až 2012.

Výsledky: Zjistil jsem, že ve sledovaných letech nejlepší výsledky prokazoval Lukáš 

Krpálek, který se také dostal nejvýše ve světovém žebříčku a na olympijských hrách 

v Londýně dopadl z českých judistů nejlépe. Při sledování nárůstu formy jsem zjistil, že 

nárůst po celou kvalifikaci měl pouze Lukáš Krpálek.

Klíčová slova: Judo, olympijské hry, olympijská kvalifikace, roční tréninkový plán.


